l’Ouest par la Région de la Boucle du Mouhoun, au Sud par les Régions du Centre-Ouest et 

du Plateau Central et au Nord par la République du Mali. 

Le  découpage  administratif entrepris avec  la  communalisation intégrale  subdivise  la 

région en huit cent seize (816) villages repartis en quatre(04) communes urbaines, vingt-

sept (27) communes rurales. La Région compte quatre(04) grandes provinces que sont : le 

Loroum, le Passoré, le Zondoma et le Yatenga. Sa capitale régionale est Ouahigouya, chef-

lieu de la province du Yatenga.